



## Investeringselskabet af 30/5 1945 ApS

Svalevænget 9  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 15373040

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.02.2022

---

**Jens-Bonne Svennevig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Investeringsselskabet af 30/5 1945 ApS

Svalevænget 9

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 15373040

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Jens-Bonne Svennevig

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har hovedsageligt bestået af investering i værdipapirer.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud efter skat på 1.315 t.kr. mod et overskud på 2.040 t.kr i 2020, hvilket af direktionen anses for tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(135.310)</b>	<b>(106.978)</b>
Af- og nedskrivninger	1	220.000	(105.556)
<b>Driftsresultat</b>		<b>84.690</b>	<b>(212.534)</b>
Andre finansielle indtægter	2	2.895.720	2.872.662
Andre finansielle omkostninger	3	(1.291.263)	(41.650)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.689.147</b>	<b>2.618.478</b>
Skat af årets resultat	4	(373.807)	(578.721)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.315.340</b>	<b>2.039.757</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		315.340	1.039.757
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.315.340</b>	<b>2.039.757</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat	6	0	28.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>28.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.381.580	14.122.344
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>14.381.580</b>	<b>14.122.344</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>215.647</b>	<b>105.752</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.597.227</b>	<b>14.256.096</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.597.227</b>	<b>14.256.096</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		13.196.119	12.880.779
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>14.321.119</b>	<b>14.005.779</b>
Skyldig skat		251.108	225.317
Anden gæld		25.000	25.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>276.108</b>	<b>250.317</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>276.108</b>	<b>250.317</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.597.227</b>	<b>14.256.096</b>

Dagsværdioplysninger

7

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	12.880.779	1.000.000	14.005.779
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	315.340	1.000.000	1.315.340
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>13.196.119</b>	<b>1.000.000</b>	<b>14.321.119</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	0	105.556
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(220.000)	0
	<b>(220.000)</b>	<b>105.556</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Dagsværdireguleringer	2.465.240	2.559.582
Øvrige finansielle indtægter	430.480	313.080
	<b>2.895.720</b>	<b>2.872.662</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	776	412
Dagsværdireguleringer	1.288.371	37.616
Øvrige finansielle omkostninger	2.116	3.622
	<b>1.291.263</b>	<b>41.650</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	345.814	592.139
Ændring af udskudt skat	28.000	(14.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(7)	582
	<b>373.807</b>	<b>578.721</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	703.718
Afgange	(703.718)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(703.718)
Tilbageførsel ved afgange	703.718
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Udskudt skat

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Materielle aktiver	0	28.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>0</b>	<b>28.000</b>

## 7 Dagsværdioplysninger

	<b>Børsnoterede værdipapir kr.</b>
Dagsværdi ultimo	14.381.580
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.147.944
